$ 1º — O montante referido no caput deste artigo será repassado aos

proponentes que atendam os requisitos e que sejam considerados aptos pelo Comitê

Cultural Aldir Blanc, conforme valores individuais definidos pelo Comitê, totalizando as

seguintes importâncias por modalidade:

1 - R$ 682.063,38 (seiscentos e oitenta e dois mil sessenta e três reais e

trinta e oito centavos). para aplicação em ações enquadradas no inciso II do artigo 2º da

Lei nº 14.017/2020;
1 — R$ 283.900,00 (duzentos e oitenta e três mil e novecentos reais), para

aplicação em ações enquadradas no inciso III do artigo 2º da Lei nº 14.017/2020.

$ 2º — Em caso de necessidade, poderá haver o remanejamento de valores

previstos para ações mencionadas no inciso 1 do parágrafo anterior para aplicação em

[...]

Chamamento público com o intuito de beneficiar trabalhos de artistas e empresas

locais na modalidade on-line, cujo processo deinscrições será até o dia 14 de outubro

de 2020.

O valor repassado pela União ao Município para aplicação nas ações

referidas nos incisos II e III do artigo 2º da Lei é de R$ 965.963,38 (novecentos e

sessenta e cinco mil novecentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos),

estando prevista a aplicação de R$ 682.063,38 (seiscentos e oitenta e dois mil sessenta

e três reais e trinta e oito centavos) em ações enquadradas no inciso II, compreendendo

69 beneficiados. e R$ 283.900,00 (duzentos e oitenta e três mil e novecentos reais) em

ações enquadradasnoinciso III.

A transferência do valor em questão foi efetuada pela União ao

Município no dia 14 de setembro último. via Fundo Municipal de Incentivo à Cultura,

conforme Extrato anexo.

Em vista disso e para que seja possível o repasse daqueles valores aos

[...]

Sobre os prazos para o recebimento do valor,

o Comitê Cultural se submete aos procedimentos

Federais e Estaduais para recebimento do montante de

pagamento, sendo assim, conforme o Sistema Nacional

de Cultura http://portalsnc.cultura.gov.br/auxiliocultura/

o valor de R$ 965.963,38 (novecentos e sessenta e

cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta

e oito centavos) tem previsão de chegada ao nosso

município no dia 26 de setembro de 2020, porém esta

data poderá sofrer alterações. O subsídio será aplicado
para o inciso Il e o restante será remanejado para o
inciso Ill conforme a Lei Aldir Blanc.